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23. huhtikuuta 2003  
 
KONE-konsernin osavuosikatsaus tammi-maaliskuulta 2003 
 
Molempien liiketoimintaryhmien kannattavuus parani ja tilaukset kasvoivat 
 
* Tilaukset kasvoivat 1 155 (1-3/2002: 500) miljoonaan euroon. Hissi- ja  
   liukuporrasliiketoiminnan osuus oli 503 (500) miljoonaa euroa (kasvu vertailukelpoisin 
   valuuttakurssein yhdeksän prosenttia) ja materiaalinkäsittelyliiketoiminnan 653 (615, ei   
   konsolidoitu) miljoonaa euroa (kasvu vertailukelpoisin valuuttakurssein 16 prosenttia). 
* Liikevaihto oli 1 147 (631) miljoonaa euroa. Hissi- ja liukuporrasliiketoiminnan liikevaihto   
   laski 563 (631) miljoonaan euroon (lasku vertailukelpoisin valuuttakurssein kaksi   
   prosenttia). Materiaalinkäsittelyliiketoiminnan liikevaihto oli 584 (568) miljoonaa euroa   
   (kasvu vertailukelpoisin valuuttakurssein 11 prosenttia).  
* Konsernin liikevoitto ennen konserniliikearvon poistoja oli 69,3 (45,0) miljoonaa euroa.   
   Hissi- ja liukuporrasliiketoiminnan liikevoitto ennen konserniliikearvon poistoja oli 47,6  
   (45,0) miljoonaa euroa eli 8,5 (7,1) prosenttia liikevaihdosta ja   
   materiaalinkäsittelyliiketoiminnan vastaavasti 22,2 (14,6) miljoonaa euroa eli 3,8 (2,6)   
   prosenttia liikevaihdosta. Kohdistamattomat konsernikulut olivat 0,5 (0,0) miljoonaa euroa.  
* Kassavirta liiketoiminnasta ennen rahoituskuluja ja veroja laski 68,9 (92,9) miljoonaan  
   euroon. Hissi- ja liukuporrasliiketoiminnan osuus oli 60,3 (92,9) miljoonaa euroa ja   
   materiaalinkäsittelyliiketoiminnan osuus 8,6 (-18,9) miljoonaa euroa. 
* Tilikauden voitto oli 25,6 (21,3) miljoonaa euroa.  
* Osakekohtainen tulos nousi 0,36 eurosta 0,41 euroon. 
* Nordkalk Oyj Abp:n koko osakekannan myynti NK-Holding Oy Ab:lle sekä Paroc Group 
   Oy Ab:n myynti saatiin päätökseen katsauskauden aikana. Myynnit pienensivät merkittävästi   
   KONEen nettovelkaa. 
 
Materiaalinkäsittelyliiketoiminta on konsolidoitu tilinpäätökseen 1. heinäkuuta 2002 alkaen. 
Tämän vuoksi vertailuluvut vuoden 2002 ensimmäiseltä neljännekseltä eivät ole 
konsolidoituja. Materiaalinkäsittelyliiketoiminnan vertailuluvut vuoden 2002 ensimmäiseltä 
neljännekseltä eivät sisällä myytyjen Nordkalkin ja Parocin lukuja. 
 
KONE-konsernin CEO Antti Herlin osavuosikatsauksen julkistamisen yhteydessä: 
 
”Ensimmäisellä vuosineljänneksellä saavutettiin tulos, joka vastaa odotuksiamme.  
 
Hissi- ja liukuporrasliiketoiminnan kannattavuus parani tiukentuneesta markkinatilanteesta 
huolimatta. 
 
Materiaalinkäsittelyliiketoimintaa on kehitetty julkaisemiemme suunnitelmien mukaan ja sen 
kannattavuus on parantunut. Toimintojen uudelleenorganisointi on edennyt nopeasti. Tulokset 
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näkyvät osittain jo nyt, mutta pääasiassa muutokset vaikuttavat kannattavuuteen myöhemmin 
tämän ja ensi vuoden aikana.    
 
Vuoden 2003 tavoitteet, joiden mukaan uusien hissien ja liukuportaiden sekä 
materiaalinkäsittelyliiketoiminnan liikevaihto ja tilaukset säilyvät vähintään yhtä suurina kuin 
vuonna 2002, ovat edelleen voimassa, kun käytetään vertailukelpoisia valuuttakursseja.”  
 
Lähettäjä: 
 
KONE Oyj 
 
 
Aimo Rajahalme  Outi-Maria Liedes   
talous- ja rahoitusjohtaja   viestintäjohtaja 
 
Lisätietoja: 
Aimo Rajahalme, talous- ja rahoitusjohtaja, KONE, puh. 0204 75 4484 
 
KONE on globaali palvelu- ja konepajayritys, joka on erikoistunut ihmisten ja tavaroiden 
kuljettamiseen. Yhtiön vuotuinen liikevaihto on 5,5 miljardia euroa ja henkilöstön määrä lähes 
35 000. KONEen B-osake on listattu Helsingin Pörssissä. 
 
www.kone.com 
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KONE Oyj:n hallituksen pitkäaikainen puheenjohtaja Pekka Herlin menehtyi 
 
KONE Oyj:n hallituksen pitkäaikainen puheenjohtaja Pekka Herlin menehtyi vaikeaan 
sairauteen 4. huhtikuuta 2003.  
 
Pekka Herlin oli KONE Oyj:n hallituksen jäsen vuodesta 1954. Yhtiön varatoimitusjohtajana 
hän toimi 1962–64, toimitusjohtajana 1964–86 ja hallituksen puheenjohtajana vuodesta 1987 
kuolemaansa saakka. Pekka Herlinin kaudella KONE kasvoi yritysostoihin perustuvan 
kansainvälistymisstrategian ja vahvan organisen kasvun ansiosta globaaliksi suuryritykseksi, 
jonka tuotteet ja palvelut ovat alansa johtavia.  
 
KONE Oyj:n yhtiöjärjestyksen mukaan yhtiökokous valitsee hallituksen puheenjohtajan. 
Pekka Herlinin kuoleman jälkeen hallituksen puheenjohtana toimii toistaiseksi yhtiön CEO ja 
hallituksen varapuheenjohtaja Antti Herlin. 
 
Pekka Herlinin määräysvallassa hänen elinaikanaan olleiden Security Trading Oy:n ja Holding 
Manutas Oy:n osakkeiden määräysvalta siirtyi Pekka Herlinin kuoltua Antti Herlinille. 
Kyseisten osakkeiden omistusoikeus siirtyi Antti Herlinille jo aiemmin 1.3.1999 tehdyssä 
omistusjärjestelyssä, jossa Pekka Herlin pidätti itselleen elinikäisen hallintaoikeuden 
lahjoitettuihin osakkeisiin. 
 
Yritysostot ja muutokset konsernirakenteessa  
 
Partek-kauppa 
 
Välimiesoikeus vahvisti 2. huhtikuuta 2003, että Kone Finance Oy:llä on osakeyhtiölain 14. 
luvun 19. pykälän nojalla riidaton oikeus lunastaa käyvästä hinnasta Partekin 
vähemmistöosakkaiden omistamat Partek Oyj Abp:n osakkeet.  
 
Osakkeiden lunastushinnaksi vahvistettiin 15,30 euroa osakkeelta ja lunastushinnalle  
18.12.2002 lukien maksupäivään asti maksettavan koron määräksi viiden prosentin vuotuinen 
korko.  
 
Yritysmyynnit 
  
Materiaalinkäsittelyliiketoiminnan liiketoiminta-alueisiin kuulumattomien Nordkalk Oyj 
Abp:n ja Paroc Group Oy Ab:n myynnit saatiin päätökseen 12. helmikuuta 2003. 
 
Nordkalkin kauppahinta oli vähemmistöosuuksien vähentämisen jälkeen 270 miljoonaa euroa. 
Osakkeista maksettava kauppahinta oli 140 miljoonaa euroa. 
 
Velaton kauppahinta 38 prosentin omistusosuudesta Parocissa oli noin 75 miljoonaa euroa 
sisältäen osakkeiden kauppahinnan ja lainojen takaisinmaksun. 
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KONEen hissi- ja liukuporrasliiketoiminta 
 
Markkinat, tilaukset ja tilauskanta 
 
Markkinatilanne Euroopassa vaihteli, mutta oli kokonaisuutena viime vuoden vertailukautta 
heikompi. Talouden epävakaa tilanne vähensi toimistorakentamista, kun taas 
asuinrakentaminen kesti epävakaana jatkuneen taloustilanteen paremmin. Kysyntä Kiinassa ja 
Australiassa jatkui suotuisana, mutta muilla Aasian markkinoilla, erityisesti Singaporessa ja 
Hongkongissa, kysyntä heikkeni. Pohjois-Amerikassa kysyntä oli edelleen heikkoa.  
 
Huoltomarkkinat ja modernisointien kysyntä kehittyivät tasaisesti.  
 
Tilaukset olivat 503 (1-3/2002: 500) miljoonaa euroa. Vertailukelpoisin valuuttakurssein 
kasvu oli yhdeksän prosenttia. Luku ei sisällä huoltosopimuksia.  
 
Tilauksia saatiin Euroopassa vertailukautta vastaavasti. Tilaukset kasvoivat selvästi Pohjois-
Amerikassa. Aasian ja Tyynenmeren alueen tilaukset säilyivät vertailukelpoisin 
valuuttakurssein vertailukautta vastaavina.   
 
Tilauskanta maaliskuun lopussa oli 1 890 (31.12.2002: 1 792) miljoonaa euroa. 
 
Hissi- ja liukuporrasliiketoiminta sai katsauskauden aikana useita merkittäviä tilauksia. 
Hollantilainen rakennusyhtiö G&S Bouw tilasi 23 KONE MiniSpace™ and 15 KONE 
MonoSpace® hissiä kahteen rakennushankkeeseen Alankomaissa.  
 
Thai Lift Industries, KONEen toimiluvan haltija Thaimaassa, sai kuuden liukuportaan 
tilauksen Bangkok Transit System -nimiseltä liikennelaitokselta. 
 
Bovis Lend Lease tilasi 36 hissiä ja liukuporrasta 50-kerroksiseen Hyatt Center –
toimistotaloon Chicagoon. Tilaus sisältää mm. 25 KONE Alta™ -hissiä.  
 
Clark-Kiewit Largo tilasi KONEelta kahdeksan räätälöityä hissiä ja seitsemän liukuporrasta 
Washingtonin metron sinisen linjan kahdelle uudelle asemalle.  
 
Liikevaihto  
 
Liikevaihto oli 563 (631) miljoonaa euroa. Vertailukelpoisin valuuttakurssein muutos oli -2 
prosenttia. Euroopan osuus myynnistä oli 67 (59) prosenttia, Pohjois-Amerikan osuus 23 (31) 
prosenttia, ja Aasian ja Tyynenmeren alueen osuus 10 (8) prosenttia.  
 
Uusien laitteiden toimitukset vähenivät ensimmäisellä vuosineljänneksellä. Vertailukelpoisin 
valuuttakurssein huolto- ja modernisointiliiketoiminnan liikevaihto saavutti koko vuodelle 
asetetun viiden prosentin kasvutavoitteen. Rakennusten automaattiovien huollon liikevaihdon 
kasvu jatkui voimakkaana, ja liikevaihto oli noin 31 (24) miljoonaa euroa.  
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Liikevaihto markkina-alueittain (MEUR) 
  Q1/2003 Q4/2002 Q3/2002 Q2/2002 Q1/2002
Eurooppa 376,7 573,9 402,4 449,4 372,4
Pohjois -Amerikka 130,5 236,5 198,6 218,5 197,5
Aasia ja Tyynenmeren alue 54,6 92,3 74,9 72,0 53,0
Muut 1,3 8,4 5,5 6,7 8,1
Yhteensä 563,1 911,1 681,4 746,6 631,0
 
Tulos, sitoutunut pääoma ja kassavirta 
 
Hissi- ja liukuporrasliiketoiminnan liikevoitto ennen konserniliikearvon poistoja oli 47,6 
(45,0) miljoonaa euroa, joka vastaa 8,5 (7,1) prosenttia liikevaihdosta. Huolto- ja 
modernisointiliiketoiminnan osuus liikevaihdosta kasvoi, mikä paransi liikevoittoprosenttia 
ennen konserniliikearvon poistoja. 
 
Hissi- ja liukuporrasliiketoiminnan käyttöpääoma oli -76,2 (31.12.2002: -84,5) miljoonaa 
euroa maaliskuun 2003 lopussa. Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet ilman 
konserniliikearvoa olivat 182,9 (186,6) miljoonaa euroa. 
 
Kassavirta liiketoiminnasta ennen veroja ja rahoituseriä oli 60,3 (92,9) miljoonaa euroa. 
 
Yritysostoja jatkettiin. Ostettujen yritysten liittäminen osaksi KONEen liiketoimintaa on 
vaatinut sopeuttamistoimia kannattavuuden parantamiseksi. Sopeuttamistoimia on tehty myös 
vastaamaan nykyistä markkinatilannetta.  
 
Investoinnit ja tuotekehitys  
 
Investoinnit tuotantolaitoksiin, kenttätoimintaan ja tietojärjestelmiin olivat 6,9 (20,4) 
miljoonaa euroa.  
 
Tietojärjestelmien harmonisointi on edennyt katsauskaudella. KONE-tietojärjestelmämallin 
toisen version käytön laajentaminen jatkui suunnitellusti.  
 
Hissi- ja liukuporrasliiketoiminnan tuotekehityskustannukset olivat 8,9 (9,8) miljoonaa euroa 
eli 1,6 (1,6) prosenttia liikevaihdosta.  
 
Näkymät 
 
Vertailukelpoisin valuuttakurssein koko vuoden uusien hissien ja liukuportaiden tilausten ja 
myynnin arvioidaan säilyvän vähintään yhtä suurina kuin vuonna 2002.  
 
Huolto- ja modernisointiliiketoiminnan liikevaihdon odotetaan kasvavan vertailukelpoisin 
valuuttakurssein noin viisi prosenttia vuonna 2003. Rakennusten automaattiovien huollon 
kasvutavoite on 20 prosenttia.  
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Liikevoittoprosentin ennen konserniliikearvon poistoja arvioidaan ylittävän 10 prosenttia 
vuonna 2003.  
 
KONEen materiaalinkäsittelyliiketoiminta 
 
Materiaalinkäsittelyliiketoiminta koostuu neljästä liiketoiminta-alueesta: kontinkäsittelystä, 
kuormankäsittelystä, metsäkoneista ja traktoreista. Lisäksi siihen sisältyy muita vähäisiä 
omistuksia. 
 
Markkinat, tilaukset ja tilauskanta 
 
Kontinkäsittelylaitteiden, kuormankäsittelylaitteiden ja metsäkoneiden markkinatilanne jatkui 
epävarmana. Traktoreiden kysyntä päämarkkina-alueilla säilyi hyvänä. 
 
Materiaalinkäsittelyliiketoiminnan tilaukset kasvoivat 653 (615) miljoonaan euroon. 
Tilaukset kasvoivat kaikilla liiketoiminta-alueilla kuormankäsittelyliiketoimintaa lukuun 
ottamatta. Vertailukelpoisin valuuttakurssein kasvu oli 16 prosenttia. Vuoden 2002 
tuotelanseeraukset ja myynti- ja jakeluverkostoon tehdyt investoinnit vaikuttivat tilausten 
kasvuun. 
 
Tilaukset liiketoiminta-alueittain (MEUR) 
  Q1/2003 Q4/2002 Q3/2002 Q2/2002 Q1/2002
Kontinkäsittely 213,7 183,0 155,6 182,1 187,8
Kuormankäsittely 165,7 147,6 118,5 153,2 172,4
Metsäkoneet 77,2 83,4 68,3 81,3 69,8
Traktorit 207,1 229,0 166,8 220,3 194,7
Eliminoinnit -11,2 -11,5 -8,3 -9,8 -9,7
Yhteensä 652,5 631,5 500,9 627,1 615,0
 
Tilauskanta oli 526 (31.12.2002: 448) miljoonaa euroa. Metsäkoneiden ja traktoreiden 
tilauskanta oli maaliskuun lopussa selvästi vertailujaksoa suurempi.  
 
Kalmar RT Center Teksasissa, Yhdysvalloissa sai 93 maastokäyttöisen konttikurottajan 
(Rough Terrain Container Handler) toimitustilauksen Yhdysvaltain armeijan 
materiaalihankinnoista vastaavalta TACOM:lta (Tank Automotive & Armaments Command). 
Tilauksen arvo on noin 50 miljoonaa Yhdysvaltain dollaria. Tilaus on osa Kalmar RT Centerin 
ja TACOM:n vuonna 2000 tekemää tarvesopimusta, joka sisältää arviolta 400-500 laitteen 
toimitukset vuosina 2001-2005.  
 
Liikevaihto 
 
Materiaalinkäsittelyliiketoiminnan liikevaihto oli 584 (568) miljoonaa euroa. Vertailukelpoisin 
valuuttakurssein kasvu oli 11 prosenttia. Liiketoiminta-alueiden yhteenlaskettu liikevaihto 
kasvoi 553 (531) miljoonaan euroon. Metsäkoneiden ja traktoreiden liikevaihto kasvoi 
selvästi, kun taas kontinkäsittelyn ja kuormankäsittelyn liikevaihto säilyi vertailujakson 
suuruisena. 
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Liikevaihto liiketoiminta-alueittain (MEUR) 
  Q1/2003 Q4/2002 Q3/2002 Q2/2002 Q1/2002
Kontinkäsittely 164,7 212,4 161,0 181,9 164,0
Kuormankäsittely 142,5 149,0 133,6 156,1 147,4
Metsäkoneet 69,1 93,1 66,0 72,0 60,4
Traktorit 187,2 207,3 172,1 213,1 169,2
Eliminoinnit -10,6 -11,6 -8,4 -9,4 -9,7
Yhteensä 552,9 650,2 524,3 613,7 531,3
 
Tulos, sitoutunut pääoma ja kassavirta 
 
Liikevoitto ennen konserniliikearvon poistoja kasvoi merkittävästi, ja oli 22,2 (14,6) miljoonaa 
euroa eli 3,8 (2,6) prosenttia liikevaihdosta. Toimintojen uudelleenorganisointi vaikutti 
osaltaan liikevoiton kasvuun.  
 
Käyttöpääoma maaliskuun 2003 lopussa oli 418,0 (31.12.2002: 410,9) miljoonaa euroa. 
Aineellinen käyttöomaisuus oli 230,1 (31.12.2002: 461,9) miljoonaa euroa.  
 
Kassavirta liiketoiminnasta ennen veroja ja rahoituseriä oli 8,6 (-18,9) miljoonaa euroa.  
 
Investoinnit ja kehitysohjelmat 
 
Investoinnit tuotantolaitoksiin, kenttätoimintaan ja tietojärjestelmiin olivat 5,9 (8,1) miljoonaa 
euroa.  
 
Tuotekehityskustannukset olivat 11,5 (11,7) miljoonaa euroa eli 2,0 (2,1) prosenttia 
liikevaihdosta.  
  
Muita merkittäviä tapahtumia 
 
Toimintojen uudelleenorganisointi on edennyt nopeasti. Toimenp iteiden tavoitteena on 
parantaa kannattavuutta ulkoistamalla alhaista lisäarvoa tuottavat toiminnot, vähentämällä 
tuotantolaitoksia ja keskittämällä tuotanto pääsääntöisesti yhteen tuotantolaitokseen 
tuotteittain.   
 
Kalmar Industries ja TP-Yhtiöt tekivät liiketoimintakaupan, jonka mukaan Kalmarin 
Tampereen tehtaan hitsaustoiminta siirtyi TP-Yhtiöille. Siirto koskee lähes 150 vakituisessa 
työsuhteessa olevaa työntekijää ja toimihenkilöä sekä yli 30 määräaikaisessa työsuhteessa 
olevaa tai muuta ulkopuolista työntekijää, jotka siirtyvät TP-yhtiöiden palvelukseen nykyisten 
sopimustensa mukaisesti.  
 
Kalmar Industries ja yksi Länsi-Euroopan johtavista teräsrakennusyhtiöistä Lubbers’ 
Constructiewerkplaats en Machinefabriek Hollandia BV aloittivat neuvottelut yhteistyöstä 
satamanostureiden teräsrakenteiden valmistuksessa. Kalmar Industriesin teräsrakentamisessa 
ja kokoonpanossa työskentelevät noin 100 henkilöä siirtyisivät järjestelyn myötä Hollandia 
Cranes BV:n palvelukseen. 
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Jonsered Cranes AB aloitti yt-neuvottelut Jonsered-puutavaranostureiden tuotannon 
suunnitellusta siirrosta Jonsered Cranes AB:lta Hudiksvallista Ruotsista Loglift Oy Ab:lle 
Saloon Suomeen.  
 
KONE myi huhtikuussa kiinteistöliiketoimintaa harjoittavan Cellit Oy Ab:n yhtiön toimivalle 
johdolle. Cellitin kiinteistökannan arvo on noin 12 miljoonaa euroa. Kaupalla ei ole 
merkittävää vaikutusta KONEen tulokseen. 
 
Näkymät 
 
Markkinatilanteen arvioidaan jatkuvan epävarmana. Tästä huolimatta 
materiaalinkäsittelyliiketoiminnan liiketoiminta-alueiden tilausten ja liikevaihdon odotetaan 
vertailukelpoisin valuuttakurssein säilyvän ainakin yhtä suurina kuin vuonna 2002.  
 
Materiaalinkäsittelyliiketoiminnan liikevoittoprosentin ennen konserniliikearvon poistoja 
arvioidaan ylittävän viisi prosenttia vuonna 2003. 
 
KONE-konsernin tulos, tase, kassavirta ja henkilöstö 
 
KONE-konsernin liikevoitto ennen konserniliikearvon poistoja oli 69,3 (45,0) miljoonaa 
euroa, eli 6,0 (7,1) prosenttia liikevaihdosta. Hissi- ja liukuporrasliiketoiminnan liikevoitto 
ennen konserniliikearvon poistoja oli 47,6 (45,0) miljoonaa euroa ja 
materiaalinkäsittelyliiketoiminnan liikevoitto ennen konserniliikearvon poistoja 22,2 (14,6) 
miljoonaa euroa. Jäljelle jäävä osuus on kohdistamattomia konsernikuluja.  
 
Nordkalkin ja Parocin myyntivoitot on kirjattu konserniliikearvoa vähentäen, joten myynneillä 
ei ollut tulosvaikutusta. 
 
Tilikauden tulos oli 25,6 (21,3) miljoonaa euroa, kun veroina on otettu huomioon 
konserniyhtiöiden katsauskauden tulokseen suhteutettu osuus koko tilikauden veroista. 
Osakekohtainen tulos oli 0,41 (0,36) euroa.  
 
Kassavirta liiketoiminnasta ennen veroja ja rahoituseriä oli 68,9 (92,9) miljoonaa euroa. 
Konsernin kassavirta liiketoiminnasta oli 45,9 (82,8) miljoonaa euroa. Investointien kassavirta, 
joka sisältää yritysostot ja -myynnit, oli 179,7 (-88,4) miljoonaa euroa. 
 
Konsernin nettovelka katsauskauden lopussa oli 1 019,7 (31.12.2002: 1 251,5) miljoonaa 
euroa. Omavaraisuusaste oli 23,4 (31.12.2002: 24,2) prosenttia, ja nettovelkaantumisaste 112 
(31.12.2002: 125) prosenttia. 
 
Konsernin henkilöstömäärä maaliskuun lopussa oli 34 388 (31.12:2002: 35 864). Keskimäärin 
henkilöstöä oli katsauskauden aikana 35 126. 
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Yhtiökokous ja hallitus  
  
KONE Oyj:n varsinainen yhtiökokous vahvisti vuoden 2002 tilinpäätöksen ja myönsi 
tilivelvollisille vastuuvapauden tilikaudelta 2002. 
 
Osingoksi vahvistettiin 1,48 euroa kutakin 9 526 089 A-sarjan osaketta kohden ja 1,50 euroa 
kutakin ulkona olevaa 53 104 052 B-sarjan osaketta kohden. Jäljelle jäävät voittovarat 760,8 
miljoonaa euroa jätetään vapaaseen omaan pääomaan.  
 
Hallituksen jäsenten lukumäärä vahvistettiin seitsemäksi. Hallituksen puheenjohtajaksi 
tilikaudeksi 2003 valittiin edelleen Pekka Herlin. Hallituksen muina varsinaisina jäseninä 
jatkavat konsernin CEO Antti Herlin, Gerhard Wendt, Iiro Viinanen, Jean-Pierre Chauvarie ja 
Toshiba Elevator and Building Systems Corporationin toimitusjohtaja ja CEO Hiroshi 
Nishioka. Uudeksi jäseneksi valittiin Nokia Mobile Phonesin toimitusjohtaja Matti Alahuhta. 
 
Yhtiökokous myönsi hallituksen esityksen mukaisesti hallitukselle valtuuden omien 
osakkeiden hankkimiseen voitonjakoon käytettävissä olevilla varoilla. Osakkeita voidaan 
hankkia yhteensä enintään 3 173 180 kappaletta niin, että A-sarjan osakkeita voidaan hankkia 
enintään 476 304 kappaletta ja B-sarjan osakkeita enintään 2 696 876 kappaletta. 
 
Lisäksi yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään yhtiölle hankittujen omien osakkeiden 
luovuttamisesta. Omien osakkeiden hankkimista ja luovutusta koskevat valtuutukset ovat 
voimassa yhden vuoden yhtiökokouksen päätöksestä lukien.  
 
Omien osakkeiden ostaminen 
 
Vuoden 2003 ensimmäisen kolmen kuukauden aikana KONE ei ole ostanut omia osakkeitaan.  
 
Katsauskauden päättyessä KONE Oyj:n hallituksella ei ollut voimassaolevaa valtuutusta 
osakepääoman korottamiseen eikä vaihtovelkakirja- tai optiolainan liikkeellelaskuun.  
 
Näkymät 
 
Vuoden 2002 tilinpäätöksessä on esitetty näkymät kuluvalle vuodelle. Tilinpäätöksessä 
esitettyjen tietojen mukaisesti uusien hissien ja liukuportaiden sekä 
materiaalinkäsittelyliiketoiminnan liikevaihto ja tilaukset säilyvät vähintään yhtä suurina kuin 
vuonna 2002, kun käytetään vertailukelpoisia valuuttakursseja.  
 
Hissi- ja liukuporrasliiketoiminnan liikevoittoprosentin ennen konserniliikearvon poistoja 
arvioidaan ylittävän kymmenen prosenttia ja materiaalinkäsittelyliiketoiminnan 
liikevoittoprosentin ennen konserniliikearvon poistoja viisi prosenttia. 
 
Molempien liiketoimintaryhmien vahvaksi arvioitu kassavirta ja yritysmyyntien toteutuminen 
vahvistavat selvästi KONEen tasetta vuonna 2003. Nettovelkaantumisasteen odotetaan 
vähenevän 70 prosenttiin, nettovelan pienenevän 800 miljoonaan euroon ja 
omavaraisuusasteen ylittävän 25 prosenttia. 
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Helsingissä 23. huhtikuuta 2003  
 
KONE Oyj 
Hallitus 
 
tilintarkastamaton
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Taulukot 
 
KONSERNITULOSLASKELMA (MEUR) 

  
  1-3/2003 % 1-3/2002 % 1-12/2002 %
Liikevaihto 1 146,7  631,0   4 341,8  
Kulut -1 056,7  -575,0   -3 926,0  
Poistot ilman konserniliikearvon poistoja -20,7  -11,0   -75,6  
Liikevoitto ennen konserniliikearvon poistoja 69,3 6,0 45,0 7,1 340,2 7,8
Konserniliikearvon poistot -20,5  -9,7  -65,0  
Liikevoitto  48,8 4,3 35,3 5,6 275,2 6,3
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista 0,0  0,9  5,9  
Rahoitustuotot ja -kulut -7,1  0,4  -24,9  
Voitto ennen veroja 41,7 3,6 36,6 5,8 256,2 5,9
Verot -15,8  -15,1  -95,5  
Vähemmistöosuus -0,3  -0,2  -3,6  
Tilikauden voitto  25,6 2,2 21,3 3,4 157,1 3,6
              

Veroina on otettu huomioon konserniyhtiöiden katsauskauden tulokseen suhteutettu 
osuus koko tilikauden veroista 
 
 
KONSERNITASE (MEUR) 

  
Vastaavaa 31.3.2003 31.3.2002 31.12.2002
Käyttöomaisuus ja muut  
pitkäaikaiset sijoitukset 
Aineettomat hyödykkeet 1 023,5 444,4 1 120,2
Aineelliset hyödykkeet 413,1 204,1 648,7
Sijoitukset 227,1 167,4 234,0
Yhteensä 1 663,7 815,9 2 002,9

  
Vaihto- ja rahoitusomaisuus 
Vaihto-omaisuus 576,5 102,3 530,4
Saamiset 1 230,8 856,1 1 207,2
Rahat, pankkisaamiset  
ja rahoitusarvopaperit  426,5 415,9 419,7
Yhteensä 2 233,8 1 374,3 2 157,3
Vastaavaa yhteensä 3 897,5 2 190,2 4 160,2

  
Vastattavaa 31.3.2003 31.3.2002 31.12.2002
Oma pääoma 934,5 810,0 1 109,3
Vähemmistöosuudet 7,6 0,7 20,1
Pakolliset varaukset 223,9 201,6 247,0
Pitkäaikainen vieras pääoma 840,5 350,8 975,8
Lyhytaikainen vieras pääoma 1 891,0 827,1 1 808,0
Vastattavaa yhteensä 3 897,5 2 190,2 4 160,2
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KASSAVIRTA (MEUR) 
 
  1-3/2003 1-3/2002 1-12/2002
Liiketoiminnan kassavirta ennen veroja ja rahoituseriä:     
KONEen hissi- ja liukuporrasliiketoiminta 60,3 92,9 460,7
KONEen materiaalinkäsittelyliiketoiminta (7-12/02) 8,6  154,9
Yhteensä 68,9 92,9 615,6
 
Verojen ja rahoituserien kassavirta -23,0 -10,1 -118,7
Investointien kassavirta 179,7 -88,4 -887,7
Maksetut osingot -93,8 -42,3 -42,3
Pääomalainan muutos 100,0    
Nettovelan muutos 231,8 -47,9 -433,1
Partekin nettovelka 1.7.2002*     866,0
Nettovelka kauden alussa 1 251,5 -47,6 -47,6
Nettovelka kauden lopussa* 1 019,7 0,3 1 251,5
 
* pääomalainat sisältyvät  
 
TUNNUSLUVUT  
 
   1-3/2003 1-3/2002 1-12/2002
Voitto/osake* EUR 0,41 0,36 2,54
Oma pääoma/osake* EUR 14,5 13,3 15,7
Korolliset nettovelat** MEUR 1 020 0 1 252
Omavaraisuusaste % 23,4 37,0 24,2
Nettovelkaantumisaste** % 112 0 125
 
* Osakkeet jaettiin 28.5.2002 suhteessa 1:3. Vertailuluvut on muutettu vastaavasti. 
** Pääomalainat sisältyvät velkoihin     
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SAADUT TILAUKSET (MEUR)    
  1-3/2003 1-3/2002 1-12/2002
KONEen hissi- ja liukuporrasliiketoiminta 502,8 500,2 2 128,6
KONEen materiaalinkäsittelyliiketoiminta  652,5  1 132,4
Yhteensä 1 155,3 500,2 3 261,0
        
TILAUSKANTA (MEUR)       
  31.3.2003 31.3.2002 31.12.2002
KONEen hissi- ja liukuporrasliiketoiminta 1 890,2 1 994,8 1 791,8
KONEen materiaalinkäsittelyliiketoiminta  526,3  447,7
Yhteensä 2 416,5 1 994,8 2 239,5
        
LIIKEVAIHTO (MEUR)       
  1-3/2003 1-3/2002 1-12/2002
KONEen hissi- ja liukuporrasliiketoiminta 563,1 631,0 2 970,1
KONEen materiaalinkäsittelyliiketoiminta  583,6  1 371,7
Yhteensä 1 146,7 631,0 4 341,8
        
INVESTOINNIT (MEUR)       
  1-3/2003 1-3/2002 1-12/2002
KONEen hissi- ja liukuporrasliiketoiminta 6,9 20,4 51,1
KONEen materiaalinkäsittelyliiketoiminta  5,9  41,7
Yhteensä 12,8 20,4 92,8
        
TUTKIMUS- JA KEHITYSMENOT (MEUR)       
  1-3/2003 1-3/2002 1-12/2002
KONEen hissi- ja liukuporrasliiketoiminta 8,9 9,8 40,2
KONEen materiaalinkäsittelyliiketoiminta  11,5   23,1
Yhteensä 20,4 9,8 63,3
        
HENKILÖSTÖ keskimäärin       
  1-3/2003 1-3/2002 1-12/2002
  35 126 22 990 29 407
        
HENKILÖSTÖ kauden lopussa       
  31.3.2003 31.3.2002 31.12.2002
KONEen hissi- ja liukuporrasliiketoiminta 23 310 23 031 23 317
KONEen materiaalinkäsittelyliiketoiminta  11 078  12 547
Yhteensä 34 388 23 031 35 864
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LIIKEVAIHTO MARKKINA-ALUEITTAIN (MEUR) 
 
KONE-konserni  
  1-3/2003 % 1-3/2002 % 1-12/2002 %
Eurooppa 761,8 66 372,4 59 2 715,4 63
Pohjois -Amerikka 225,1 20 197,5 31 1 059,3 24
Aasia ja Tyynenmeren alue 97,2 9 53,0 8 391,7 9
Muut 62,6 5 8,1 2 175,4 4
Yhteensä 1 146,7  631,0  4 341,8  
 
KONEen hissi- ja liukuporrasliiketoiminta 
  1-3/2003 % 1-3/2002 % 1-12/2002 %
Eurooppa 376,7 67 372,4 59 1 798,1 60
Pohjois -Amerikka 130,5 23 197,5 31 851,1 29
Aasia ja Tyynenmeren alue 54,6 10 53,0 8 292,2 10
Muut 1,3 0 8,1 2 28,7 1
Yhteensä 563,1  631,0  2 970,1  
 
KONEen materiaalinkäsittelyliiketoiminta 
  1-3/2003 % 1-3/2002 % 7-12/2002 %
Eurooppa 385,1 66     917,3 67
Pohjois -Amerikka 94,6 16     208,2 15
Aasia ja Tyynenmeren alue 42,6 7     99,5 7
Muut 61,3 11     146,7 11
Yhteensä 583,6     1 371,7  
 



 

 
 
  

 

 

 15 (17) 
 

 
KONSERNIN TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT (MEUR) 
 

Vastuut    31.3.2003 31.3.2002 31.12.2002
Kiinnitykset 24,7 1,4 26,4
Pantit 13,9 23,3 22,7
Takaukset   
     Osakkuusyhtiöiden puolesta 4,0 3,2 4,1
     Muiden puolesta 56,9 2,2 19,6
Leasingvastuut 131,7 118,0 178,2
Muut vastuut  110,1 - 111,4
Yhteensä 341,3 148,1 362,4
     
Takuusitoumukset muille sisältää 13,4 (31.12.2002: 10,3) miljoonaa euroa asiakasrahoitusjärjestelyjä, 
joissa myydyt koneet ovat vastavakuutena ja muih in vastuusitoumuksiin sisältyy myytyjen tuotteiden 
takaisinostositoumuksia 74,5 (31.12.2002: 71,7) miljoonaa euroa. 
     
Johdannaissopimukset 31.3.2003 31.3.2002 31.12.2002
Valuuttatermiinit 903,3 326,2 983,9
Valuuttaoptiot 144,9 355,5 83,2
Valuutanvaihtosopimukset 153,8 153,8 153,8
Koronvaihtosopimukset 274,5 - 276,6
Yhteensä 1 476,4 835,5 1 497,5
 
TUNNUSLUKUJA VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN (MEUR) 
 
KONE-konserni  
 
Saadut tilaukset 
  Q1  Q2  Q3  Q4  Yhteensä  
2002 500,2  607,6  991,5  1 161,7  3 261,0  
2003 1 155,3          
 
Tilauskanta 
  Q1  Q2  Q3  Q4    
2002 1 994,8  1 956,5  2 454,1  2 239,5    
2003 2 416,5          
 
Liikevaihto 
  Q1  Q2  Q3  Q4  Yhteensä  
2002 631,0  746,6  1 302,9  1 661,3  4 341,8  
2003 1 146,7          
 
Liikevoitto ennen konserniliikearvon poistoja (EBITA) 
  Q1 % Q2 % Q3 % Q4 % Yhteensä %
2002 45,0 7,1 72,3 9,7 107,1 8,2 115,8 7,0 340,2 7,8
2003 69,3 6,0         
 



 

 
 
  

 

 

 16 (17) 
 

KONEen hissi- ja liukuporrasliiketoiminta 
 
Saadut tilaukset 
  Q1  Q2  Q3  Q4  Yhteensä  
2002 500,2  607,6  490,6  530,2  2 128,6  
2003 502,8          
 
Tilauskanta 
  Q1  Q2  Q3  Q4    
2002 1 994,8  1 956,5  1 983,9  1 791,8    
2003 1 890,2          
 
Liikevaihto 
  Q1  Q2  Q3  Q4  Yhteensä  
2002 631,0  746,6  681,4  911,1  2 970,1  
2003 563,1          
 
Liikevoitto ennen konserniliikearvon poistoja (EBITA) 
  Q1 % Q2 % Q3 % Q4 % Yhteensä %
2002 45,0 7,1 72,3 9,7 77,7 11,4 92,0 10,1 287,0 9,7
2003 47,6 8,5         
 
KONEen materiaalinkäsittelyliiketoiminta 
 
Saadut tilaukset 
  Q1  Q2  Q3  Q4  Yhteensä  
2002     500,9  631,5  1 132,4  
2003 652,5          
 
Tilauskanta 
  Q1  Q2  Q3  Q4    
2002     470,2  447,7    
2003 526,3          
 
Liikevaihto 
  Q1  Q2  Q3  Q4  Yhteensä  
2002     621,5  750,2  1 371,7  
2003 583,6          
 
Liikevoitto ennen konserniliikearvon poistoja (EBITA) 
  Q1 % Q2 % Q3 % Q4 % Yhteensä %
2002     29,4 4,7 34,8 4,6 64,2 4,7
2003 22,2 3,8         
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OSAKKEET JA OSAKKEENOMISTAJAT    
        
31.3.2003 A-osakkeet B-osakkeet Yhteensä
Osakkeiden lukumäärä 9 526 089 53 937 531 63 463 620
Osakepääoma, MEUR   63,5
Osakkeiden markkina-arvo, MEUR 267 1 487 1 754
B-osakkeiden pörssivaihto, kpl, 1-3/2003  9 798 482  
B-osakkeiden pörssivaihto, MEUR, 1-3/2003  298  
Osakkeenomistajien lukumäärä 3 8 277 8 280
    

  Päätöskurssi Ylin Alin
B-osakkeen hinta, EUR, 1-3/2003 27,89 32,55 27,60
 
KONEen osakekurssi laski kolme prosenttia tammi-maaliskuussa 2003. 
Katsauskauden aikana maksettiin vuodelta 2002 1,48 euron osinko A-osakkeelle ja 1,5 euron osinko B-
osakkeelle.  
 


